

# MUNICÍPIO DE BRAGANÇA/PA ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2023 PROCESSO LICITATÓRIO 9/2023-027



Às 09:00:02 horas do dia 05 de Abrit de 2023 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a).Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão que tem como objeto: Contratação de empresa especializada em serviço de implantação, capacitação pedagógica docente tecnológica, através de designer de conteúdo pedagógico digital estruturado na BNCC, suporte técnico para utilização de metodologia hibrida educacional, assessoria técnica de acompanhamento, sistematização, integralização das informações com sistema de gerenciamento do processo de ensino aprendizagem do censo escolar, a fim de atender as necessidades da Secretaria Municipal de educação de Bragança..

O(a) Pregoeiro(a) conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520/02; na Lei Complementar nº 123/06; no(a); subsidiariamente na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e pelas disposições fixadas no edital e anexos, realizar os procedimentos relativos ao aludido processo.

Iniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

## Fornecedor(es) participante(s)

Participou(aram) deste processo o(s) fornecedor(es) abaixo relacionado(s):

Fornecedo	or .	TO SERVICE TO THE SERVICE SERV	CNPJ	Enquadramento
EDUCARB	R SERVICOS EDUCACIONAIS LTDA		35.940.921/0001-19	Microampresa
IMPULSIO	NE EMPRESAS-CONSULTORIA EM PERFORMANCE EIF		35.456.669/0001-77	Microempresa

### Propostas

A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

# Histórico de propostas, lances e mensagens

### Propostas Inicias do Lote 1

ID .	ornecedor	CNPJ	Marca	Modelo	Proposta R\$	Situação	Motivo
,27566.2	т эттимирования в терев учение принагования принагования принагования в принагова	BECCHARGE CONTRACTOR OF THE SECOND PROPERTY O	типо спистоположень проде	alemenden som hense	occios, acoci as anna reitt he residencer formal balleder	nasapanenge; ranjin proprijinask stronomi	store canalistic science of the agency of the control of the contr
40930	DUCARBR SERVICOS EDUCACIONAIS LTDA	35940921000119	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.695.674,75	Classificada	
4583	MPULSIONE EMPRESAS-CONSULTORIA EM PERFORMANCE EIRELI	35456669000177	SERVICO	SERVICO	R\$ 1.695.674,75	Classificada	

### Lances do Lote 1

Fornecedor	a de la composición	Richardo in - Salona do Richardo Andria con de Esperio de Segundo Recento Recento de Segundo Recento Recent	hamera daman ericina er	CNPJ	Valor Lance R\$	Data/Hora	Tipo
EDUCARBR SERVIC	OS EDUCACIONAIS LTDA			35.940.921/0001-19	R\$ 1.695.674,75	03/04/2023 14:59:34	Classificado
IMPULSIONE EMPRE	SAS-CONSULTORIA EM PEI	41.3		35.456.669/0001-77	<sup>3</sup> R\$ 1.695.674,75	04/04/2023 17:17:25	Classificado
EDUCARBR SERVIC	OS EDUCACIONAIS LTDA	- \$ ¥	i Cittaria (n. 1919) Organisti (n. 1914)	35.940.921/0001-19	R\$ 1.694.674,75	05/04/2023 09:21:13	Manual
IMPULSIONE EMPRE	SAS-CONSULTORIA EM PEI		gila barin	35.456.669/0001-77	R\$ 1.693.500,00	05/04/2023 09:24:50	Manual
EDUCARBR SERVIC	OS EDUCACIONAIS LTDA	1.34.	· ·	35.940.921/0001-19	R\$ 1.692.500,00	05/04/2023 09;28;05	Manual

Mensagen	s d	lo Lo	ote '	1
----------	-----	-------	-------	---

Usuário	Data/Hora	Mensagem
	05/04/2023 09:20:02	O LOTE 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte!
	05/04/2023 09:20:02	O LOTE 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o LOTE 1 será encerrado automnticamente!



### Mensagens do Lote 1

Jsuário	Data/Hora	Mensagem
Sistema	05/04/2023 09:30:02	A etapa de envio de lances do LOTE 1 foi prorrogada automáticamente e será de 02 (dois) minutos. Boa sorte!
Sistema	05/04/2023 09:32:05	A prorrogação automática do LOTE 1 está encerrada
Sistema	05/04/2023 09:46:45	O LOTE 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.
Sistema	05/04/2023 09:56:46	O tempo de negociação está <b>encerrado</b> .
istema	05/04/2023 11:18:21	O fornecedor EDUCARBR SERVICOS EDUCACIONAIS LTDA venceu o LOTE - 1 pelo valor de R\$1.692.500,00.
istema	05/04/2023 11:18:41	Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor EDUCARBR SERVICOS EDUCACION.  LTDA -35.940.921/0001-19, tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento convocatório.
Sistema	05/04/2023 11:19:06	Sr(s), fornecedor(es) está aberto o prazo de 30 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o momento para se manifesta
Sistema	05/04/2023 11:49:09	Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalicio.
Sistema	05/04/2023 14:45:36	A disputa do LOTE 1 está encerrada. Despacho: .

### Classificação Final do Lote 1

1.19 1.5007.00	a sant tan in dia na manakanan di katan in manakan manakan menganan menganan di katan di mengan mengan mengan m	- atting a comment county in the department of the company of the	mentality typical states produced to the contraction of the contractio	ar of the transportation of the contrast was a man determined by the time and determined the
Posição	Licitante	Tall the Santagle of advance to the contract	CNPJ	Melhor Oferta R\$
	$+ 2.5 \pm 0.000000000000000000000000000000000$	применения выстанования в применения в приме	CONDITION FOR COMPACT COMPOSITION CONSISTS CONTRACTOR ASSOCIATION OF THE CONTRACTOR CONT	erschung beide decou, werenter nammer erster met kommen selbster bedander bestellt in der
10	EDUCARBR SERVICOS EDUCACIONAIS LTI	DA COMPANIENT COMPANIE	35.940.921/0001-19	R\$ 1.692.500,00
	en, was enje je kanasanska enjere komme simon i montenne enje enjek anjek venetet na boket it met je nami bejembeje	THE RESIDENCE OF THE PROPERTY	general word a succession at some control of the co	arm as an over some states, the restriction of the second
2°	IMPULSIONE EMPRESAS-CONSULTORIA E	M PERFORMANCE EIRELI	35.456.669/0001-77	R\$ 1.693.500,00

# Mensagens Geral

Usuário	Data/Hora	Mensagem
Sistema	05/04/2023 09:00:02	Aviso de iminência - a fase competitíva irá iniciar em breve. Aguarde!
Pregoeiro	05/04/2023 11:50:17	O prazo para envio da proposta final, estará disponível através do módulo - PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa, do dia 05/04/2023 11:49:00hs até o dia 05/04/2023 13:49:00hs para o(s) fornecedor(as):
		EDUCARBR SERVICOS EDUCACIONAIS LTDA
Sistema	05/04/2023 13:22:58	O fornecedor EDUCARBR SERVICOS EDUCACIONAIS LTDA acabou de ENVIAR educarbr_assinada_braganca_proposta_027_2023_final_1680711777.pdf no proposta final.
Sistema	05/04/2023 13:49:02	O prazo para o fornecedor EDUCARBR SERVICOS EDUCACIONAIS LTDA enviar a proposta final está encerrado.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 14:45:36 horas do día 05 de Abril de 2023 cuja ata foi lavrada pelo(a) Pregoeiro(a).

MANGEL PADILHA DO VALE Pregoelro(a) Oficial

GESIANE MATOS FERREIRA MILHOMEM

Equipe de Apolo

IVANDO DE SOUSA LIMA
Equipe de Apolo

THE STATE OF THE S

er get foreigne George State (1995) en get Les er States (1995) en get en get George (1995) en get en ge George (1995) en get en ge

> terre de la companya La companya de la co

m Take me vije biodek, med Stylese bartynes i mis

Autenticação: 4B3FDBDD187AAFA2277E4548B7DE389F

PINB 60

W